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Population globale Diplômés en études

Taux d'insertion 

professionnelle
(1)

Taux de poursuite 

d'études
(2)

% de diplômés en 

licence professionnelle

% de diplômés en école 

supérieure
(3)

% de diplômés en 

études à l'UCA en 

2016/2017

% de diplômés en 

licence générale 3ème 

année

Autres situations

TOTAL

En recherche d'emploi

En études

avec le DUT *

  avec un diplôme supérieur **

Femmes Hommes Total

En emploi

Situation des diplômés au 1er février 2017

23 diplômés sont en études (détail pages suivantes).

11%

82%

7%

Promotion
2012/2013

DUT

0 3 3

3- 3

- - 0

- 23 23

- 2 2

0 28 28

3 diplômés occupent un emploi avec un niveau d'étude à Bac+2, ils sont :
- Consultant/développeur Divalto en CDI, avec pour missions le développement en Diva, le paramétrage du logiciel Divalto
chez des clients ;
- Développeur informatique 4D en CDD, en charge du développement d'un logiciel pour la gestion des patients pour des
médecins ;
- Préparateur de commandes, en contrat intérimaire.

- - 0

3 sur 3

Promotion 2015-2016

Situation à moins d'un an du diplôme

Nombre de diplômés enquêtés :

Nombre de répondants :
Taux de réponse :

Mention : INFORMATIQUE

32

28

CHIFFRES CLÉS

82,1 %

(1) Nombre de diplômés en emploi / (Nombre de diplômés en emploi + Nombre de diplômés en recherche d'emploi)

(2) Nombre de diplômés en études / Nombre de répondants

(3) écoles d'ingénieurs, de commerce, de gestion, de communication, d'art, etc.

* n'ayant pas obtenu de diplôme supérieur au DUT, avant ou après l'obtention de celui-ci.
** ayant obtenu un diplôme supérieur au DUT, avant ou après l'obtention de celui-ci.

Site : Le Puy-en-Velay

65 % 4 % 65 %

88%

26 %

Le profil de la population enquêtée (origine géographique et type de bac obtenu) est détaillé en fin de publication.

2 diplômés en attente de reprise d'études à la rentrée 2017 ont été classés dans "Autres situations".
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COM_valid_situa_actuelle Parmi "En études"

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

1

6

9 6licence professionnelle

diplôme d'école d'ingénieurs

autre poursuite d'études

licence générale 3ème année

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En études"

Nb

licence professionnelle 15

diplôme d'école d'ingénieurs 6

diplôme d'école de commerce ou de gestion

autre diplôme d'école supérieure (art, communication, ...)

licence générale 3ème année 1

licence générale 2ème année

classes préparatoires post DUT-BTS

autre poursuite d'études 1

BTS

DUT

licence générale 1ère année

formation spécifique courte, un an maximum (DU...)

préparation aux concours

autre complément de formation ou réorientation

Total 23

65%

26%

0%

0%

4%

0%

0%

4%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

100% en poursuite
d'études

0% en complément de
formation ou en

réorientation

Type de formations

Etudes poursuivies en 2016/2017

Régime des études suivies

Formation initiale classique En contrat de professionnalisation En contrat d'apprentissage
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FI : en formation initiale classique          CA : en contrat d'apprentissage             CP : en contrat de professionnalisation

Liste des études suivies

Lieu des études

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En études"

Auvergne-Rhône-Alpes 19 83%

Ile-de-France 0 0%

autres départements français de

métropole
3 13%

France d'Outre-Mer 0 0%

Etranger 1 4%
13

Répartition géographique des études

83% des diplômés sont en études en région
Auvergne-Rhône-Alpes.

65% des diplômés poursuivent leurs études à
l'Université Clermont Auvergne (y compris dans
les écoles d'ingénieurs qui lui sont rattachées).

Etablissement Site des études Effectif

Développement et administration Internet et Intranet Aix-Marseille Université Aix-en-Provence 1 FI

Mention Métiers de l'informatique : conduite de projets Université Clermont Auvergne Le-Puy-en-Velay
8 FI

5 CA

Mention Métiers de l'informatique : applications web Université Grenoble Alpes Grenoble 1 CA

ENSIBS (École Nationale Supérieure d'Ingénieurs 

de Bretagne Sud)
Vannes 1 FI

Polytech Lyon Lyon 2 FI

Université de Technologie de Troyes Troyes 1 FI

Ingénieur en informatique et modélisation ISIMA Clermont-Ferrand 2 FI

Diplôme en informatique Université du Québec à Trois-Rivières
Trois-Rivières

[Canada]
1 FI

L3 Informatique Université Jean Monnet Saint-Etienne 1 FI

23
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Situation générale des diplômés issus des promotions 2012 à 2016

Historique des formations suivies à moins d'un an

### ### ### ### ###

Licence professionnelle### ### ### ### ###

Licence générale ### 8% ### ### 4%

Diplôme d### ### ### ### ###

Diplôme d0% 0% 0% 0% 0%

Classe préparatoire post BTS0% 0% 0% 0% 0%

Autre### 8% 3% ### 4%

Autre 13% 8% 3% 26% 4%

Classe préparatoire post BTS-DUT 0% 0% 0% 0% 0%

Diplôme d'école de commerce ou de gestion 0% 0% 0% 0% 0%

Diplôme d'école d'ingénieur 30% 12% 23% 26% 26%

Licence générale (2ème ou 3ème année) 10% 8% 21% 13% 4%

Licence professionnelle 47% 73% 54% 35% 65%

Type d'études 2012 2013 2014 2015 2016

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2012 2013 2014 2015 2016

Autre

Classe préparatoire post BTS-DUT

Diplôme d'école de commerce ou de
gestion

Diplôme d'école d'ingénieur

Licence générale (2ème ou 3ème
année)

Licence professionnelle

## ## ## ## ##

En emploi 2 1 6 1 3

En recherche d'emploi 2 1 1 2 -

En études 30 27 39 31 23

Autres situations - 2 - 1 2

Pour le graphique :

Taux de poursuite d'études 88% 87% 85% 89% 82%

Chiffres clés

Taux d'insertion professionnelle global 2 sur 4 1 sur 2 86% 1 sur 3 3 sur 3

Autres situations - 2 - 1 2

En études 30 27 39 31 23

En recherche d'emploi 2 1 1 2 -

Situation générale à moins d'un an du diplôme

En emploi 2 1 6 1 3

Taux de réponse 97% 100% 100% 97% 88%

Réponses 34 31 46 35 28

Effectif enquêté 35 31 46 36 32

Promotions 2012 2013 2014 2015 2016

2 1
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Références de la population

* Formation initiale

** Formation continue

*** Population enquêtée : diplômés nés en 1986 ou après.

Nb % cit.

L 0 0%

ES 0 0%

S 30 94%

Bac professionnel* 0 0%

Bac technologique** 2 6%

Diplôme étranger 0 0%

Autre diplôme 0 0%

Total 32 100%

0%

0%

94%

0%

6%

0%

0%

Nb % cit.

Auvergne-Rhône-Alpes / Auvergne 8 25%

Auvergne-Rhône-Alpes / Rhône-Alpes 9 28%

Autres départements français de métropole 12 38%

Ile-de-France 1 3%

France d'Outre-Mer 2 6%

Etranger 0 0%

Total 32 100%

Origine géographique des diplômés

Profil des diplômés enquêtés

Baccalauréat d'origine

L'origine géographique des diplômés est établie en fonction du

département d'obtention de leur baccalauréat.

Auvergne

Rhône-Alpes

** 2 bacs STI.

Total 41 0 32 0 32

Etrangère 0 0 0 0 0

Française 41 0 32 0 32

Nationalité
Inscrits Diplômés

Enquêtés  ***

FI * FC ** FI FC


